
Contacto

Correo Electrónico fund@gobiernolocal.org

Dirección Postal

Velázquez, 90
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FDGL-1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2019 a
las 10:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Democracia y Gobierno Local
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernolocal.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qkwe8Cr9snR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de maquetación e impresión de obras editadas por la Fundación
Democracia y Gobierno Local.

Presupuesto base de licitación
Importe 36.088 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.700 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Maquetación e impresión del Anuario de Gobierno Local (AGL). Maquetación e

http://www.gobiernolocal.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qkwe8Cr9snR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=035d4044-702b-48b6-af03-f2e5c35f7a1d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

impresión de la Revista Democracia y Gobierno Local (RDGL). Maquetación e impresión de la Serie
claves del Gobierno Local (SCGL).

Presupuesto base de licitación
Importe 20.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.110 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FDGL-1/2019
Fecha de Formalización 12/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato con expresa sujeción a los requisitos y obligaciones establecidos en los Pliegos de
Cláusulas Administrativas y Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 18.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.999 EUR.

Ofertas recibidas 8

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2019 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=llWPlA24bNJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003922058 |  2019-329218 | Mon, 15 Apr 2019 10:09:38:541 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6084640031519829488591338930881739659 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=llWPlA24bNJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

